yüzyılda geçirdiği aşamaların satırbaşlarına değinmek olacaktır.

### A. Ün Yapmış Post-Nişinler:

a. **Dîvân Şâirleri:** Kıbrıs'ta güçlü bir dîvân şiiri geleneği vardır. Bunu Hasan Hilmi Efendi kimliğiyle kanıtlamaya çalışalım: Yunan yayımcılığının Kıbrıs'ı da etkisi altına alma ihtimalini gözönünde tutan Sultan II. Mahmûd H. 1244/M.1828 yılında Lefkoşa Selimiye Camii'nin hemen yanında bir kütüphane yaptırıp oraya bazı kitaplar ihdâ eder. Kütüphane için bir "târîh" yazmak gündeme gelince bu görev için Lefkoşa Büyük Medrese müderrislerinden Hasan Hilmi Efendi uygun bulunur. Kırk sekiz beyitlik bu "târîh", kısa sürede yazılıp İstanbul'a gönderilir.

<sup>5</sup> age., 46-47.ss., 114-117. beyitler

<sup>6</sup> age., 65.s., 3-5 bendler

<sup>7</sup> age., 66.s., 6. bend

<sup>8</sup> Ankara, Milli Kütüphane, Elyazmaları B611

ii. Şeyh Ârif Efendi: Mevlevî şeyhi Siyâhî Mustafa Dede'nin oğludur. Lefkoşeli. Lefkoşe Mevlevihânesi şeyhi. Vefâtı H. 1138/M.1725. Lefkoşe'de medfündür.

Vefâtı târihinin Esrâr Dede ve Semâhâne-i Edeb'de 1130 gösterilmesi yanlıştır... (Sıra No.2550)

iii. Hızır veya Handî Hızır Dede Efendi. Kıbrıslı. Lefkoşe Mevlevihânesi şeyhi. Lefkoşeli Hızır Dede demekle meşhûrdur. Vefâtı H. 1140/M. 1727. Lefkoşe'de medfündür. Vefâtı târihini Kâmûsü'l-Â'lâm'ın 1044 göstermesi doğru değildir... (Sıra No. 1040)

b. Bir Tarihçi Bir Hattat: Bu üç şâire ad bırakmış ünlüler olarak, Kıbrıs Tarihçesi<sup>9</sup> adlı fetihnâmeyi kaleme alan Ârif Dede (ölm. H. 1179/M. 1765) ile tanınmış bir hattat olan Feyzî ya da Feyzu'l-lah Dede'yi de (ölm. H. 1267/M.1850) katabiliriz. Feyzî Dede, Tekkedeki kubbelerin altında sıralı türbelerden 16.sında yani sonuncusunda yatmaktadır. Oraya eşiyile birlikte gömülmüştür. Lefkoşa'nın Girne Kapısı üzerindeki kitabe ile Sultan Mahmûd Kütüphanesi'nde 'Fihâ Kütübun Kayyime" ser-levhası ve kütüphanenin iç duvarlarını yıldızlı hatt-ı nesih'le süsleyen 48 beyitlik Hilmi Efendi'ye ait "târih kasidesi" Feyzî Dede'nin eserlerindedir.